
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2024–2030 

Na podstawie art. 226, 227, 230 ust. 2 i art. 232 ust. 1 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVIII/551/23 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2024-2030 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) ustala się zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 
2024–2030 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, o której mowa w § 1 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Rafał Guga 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 210 897 228,83 196 806 120,17 40 175 385,00 5 305 693,00 37 676 206,00 23 005 924,13 90 642 912,04 45 500 000,00 14 091 108,66 2 670 000,00 11 351 108,66

2025 230 198 933,99 207 343 548,91 41 822 576,00 5 523 226,00 39 560 016,30 23 466 042,61 96 971 688,00 47 365 500,00 22 855 385,08 4 000 000,00 18 855 385,08

2026 222 507 174,98 216 507 174,98 43 119 076,00 5 694 446,00 41 538 017,12 23 935 363,46 102 220 272,40 49 260 120,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2027 231 269 134,73 225 269 134,73 44 197 053,00 5 836 807,00 43 614 917,98 24 414 070,73 107 206 286,02 51 230 524,80 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2028 240 824 424,34 234 824 424,34 45 434 570,00 6 000 238,00 45 795 663,88 24 902 352,14 109 941 600,32 52 456 207,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2029 250 546 639,59 244 546 639,59 46 615 869,00 6 256 244,00 48 085 447,07 25 400 399,18 115 438 680,34 53 794 068,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

2030 259 740 156,94 253 740 156,94 47 781 266,00 6 350 150,00 50 489 719,42 25 908 407,16 121 210 614,36 54 813 920,00 6 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 223 630 396,30 204 604 927,78 104 291 329,77 656 059,55 0,00 1 827 092,00 0,00 0,00 19 025 468,52 19 025 468,520,00 85 000,00

2025 222 282 308,99 201 858 996,17 109 498 315,26 789 298,84 0,00 1 493 075,00 0,00 0,00 20 423 312,82 20 423 312,820,00 0,00

2026 218 632 174,98 206 384 949,82 112 973 231,02 812 977,80 0,00 1 124 220,00 0,00 0,00 12 247 225,16 12 247 225,160,00 0,00

2027 227 519 134,73 213 068 522,71 118 721 892,57 837 367,14 0,00 891 310,00 0,00 0,00 14 450 612,02 14 450 612,020,00 0,00

2028 236 224 424,34 221 210 477,35 125 757 987,20 862 488,15 0,00 656 600,00 0,00 0,00 15 013 946,99 15 013 946,990,00 0,00

2029 246 546 639,59 229 712 876,34 132 095 886,56 888 362,78 0,00 421 890,00 0,00 0,00 16 833 763,25 16 833 763,250,00 0,00

2030 254 340 156,94 236 562 879,56 135 750 680,89 915 013,67 0,00 157 780,00 0,00 0,00 17 777 277,38 17 777 277,380,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -12 733 167,47 0,00 20 913 567,47 13 000 000,00 4 869 600,00 7 863 567,47 7 863 567,47 0,00 0,00

2025 7 916 625,00 7 916 625,00 164 975,00 0,00 0,00 164 975,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 875 000,00 3 875 000,00 125 000,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 750 000,00 3 750 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 8 180 400,00 8 130 400,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 8 081 600,00 8 081 600,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600 000,00 4 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 5 400 000,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 30 081 600,00 0,00 -7 798 807,61 114 759,860,00

2025 x x x x 0,00 22 000 000,00 0,00 5 484 552,74 5 649 527,740,00

2026 x x x x 0,00 18 000 000,00 0,00 10 122 225,16 10 247 225,160,00

2027 x x x x 0,00 14 000 000,00 0,00 12 200 612,02 12 450 612,020,00

2028 x x x x 0,00 9 400 000,00 0,00 13 613 946,99 13 613 946,990,00

2029 x x x x 0,00 5 400 000,00 0,00 14 833 763,25 14 833 763,250,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 17 177 277,38 17 177 277,380,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,73% -3,58% 10,28% 10,92% TAK TAK-2,05%

2025 5,21% 3,79% 7,85% 8,48% TAK TAKx

2026 3,08% 5,84% 4,00% 4,65% TAK TAKx

2027 2,85% 6,52% 2,96% 3,60% TAK TAKx

2028 2,91% 6,80% 3,01% 3,66% TAK TAKx

2029 2,42% 6,96% 2,46% 3,11% TAK TAKx

2030 2,84% 7,61% 3,13% 3,77% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 686 640,77 686 640,77 686 640,77 608 867,53 608 867,53 608 867,53 430 462,70 430 462,70 364 657,39

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 269 149,67 269 149,67 223 730,55 9 833 225,33 679 328,14 9 153 897,19 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 28,00 0,00 0,00 19 383 486,77 28 800,00 19 354 686,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 129 800,00 4 800,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 8 349 974,35 0,00 8 349 974,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 8 130 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 8 081 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 

2024-2030. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie gminy Gryfino do dnia 6 czerwca 2024 roku oraz 
zmianami ujętymi w Uchwale Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 czerwca 2024 roku, 
dokonano aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2024-2030. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gryfino na lata 2023-2030 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia  

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia  
(wg planu po III 

kwartale) 

Zachowanie relacji 
z art. 243 

(w oparciu o plan 
po III kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg wykonania) 

Zachowanie relacji 
z art. 243 

(w oparciu 
o wykonanie) 

2024 5,73% 10,28% TAK 10,92% TAK 

2025 5,21% 7,85% TAK 8,48% TAK 

2026 3,08% 4,00% TAK 4,65% TAK 

2027 2,85% 2,96% TAK 3,60% TAK 

2028 2,91% 3,01% TAK 3,66% TAK 

2029 2,42% 2,46% TAK 3,11% TAK 

2030 2,84% 3,13% TAK 3,77% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy gmina Gryfino spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 3 WPF. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia .................... 2024 r.
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